<sup>30</sup> İbn İshak, 44; İbn Hişâm, I, 145.

<sup>31</sup> İbn Kesîr, II, 107.

savaşarak Kabe'nin yıkılmasını önlemişlerdir ve o dönemde Fil Olayı'nda anlatıldığı şekilde böyle bir ilahî müdahale olmamıştır.<sup>32</sup>

2- Emevi halifesi Yezit'in gönderdiği ordu 64/684 yılında Mekke'yi kuşatmış Mekke'yi savunan Abdullah b. Zübeyr'i ele geçirmek için kurdukları mancınıklarla Kâbe'yi taşıyıp ateşe verip yakmışlardır. Dahası bu mancınıklarla Kâbe'yi döverlerken ve attıkları ateşlerle Kâbe'yi yakarken şu şiiri okumuşlardır:

*"Ağzı köpük saçan deve gibi atıyor, onunla mescidin direklerini vuruyoruz."*<sup>33</sup>

Bu olayda Kâbe'nin yakılıp yıkılması üzerine Mekke hakimi İbn Zübeyr, Kâbe'yi tekrar inşa etmek zorunda kalmıştı.<sup>34</sup>

3- Emevi halifesi Abdülmelik'in gönderdiği Haccac komutasındaki ordu, 73/693 yılında yine Mekke'yi savunan Abdullah b. Zübeyr'i oradan çıkarmak için Kabe'ye karşı etraftaki tepelere ve Kabe'ye hakim bir dağ olan Ebû Kubeys dağına kurduğu mancınıklarla Kabe'ye taş yağdırmıştır. Hac dönemi olduğu için mancınıklardan atılan taşlar sebebiyle hacıların ölmesi üzerine sahabeden Abdullah b. Ömer'in telkini ve ricasıyla Haccac, hac döneminde bu yıkımı durdurmuş, hac dönemi bitince İbn Zübeyr'i öldürünceye kadar bu fiiliyatına devam etmiştir. Hatta askerleri teşvik için ilk taşı mancınıkla kendisi atmıştır.<sup>35</sup> Ancak son iki olayda da Ebrehe'nin ordusuna gönderilen cezanın yine gelebileceği gerek askerler gerekse de o dönemdeki sahabe arasında gündeme gelmemişti. Anlaşılan mesele böyle anlaşılmıyordu.

4- İslam dışı heretik(sapkın) gruplardan sayılan Karmatilerin lideri Ebû Tahir, 318/930 da kimseye hissettirmeden adamlarıyla gizlice Mekke'ye gitti, Terviye günü ortaya çıkararak<sup>36</sup> Kâbe'nin etrafındaki herkesi katletti, mallarını gasp etti, bu katliamdan Kâbe'nin örtüsüne sığınanlar bile kurtulamadı. Kâbe'nin örtüsünü çıkararak parçalattı,<sup>37</sup> Haceru'l-Esved'i yerinden söktürttü ve Hecer'e götürdü.

<sup>36</sup> Ebû'l-Fida, *el-Muhtasar fi Ahbari'l-Beşer*, Beyrut, 1997, II, 55.

<sup>37</sup> Halebi, *İnsanu'l-Uyun*, Mısır, trz, I, 203.

su'na kimilerini de Harem'in avlusuna gömdürttü.<sup>38</sup> Haceru'l-Esved yirmi iki yıl kadar Karatâilerin elinde kaldı.<sup>39</sup> Daha sonra Fatimîlerin girişimiyle 339/950 de yerine götürüldü. Kabe'den gasp ettikleri diğer şeyler ise yanlarında kaldı.<sup>40</sup> Adamları: *"Nerede ehabil kuşları, Nerede çamurdan taşlar. Hani Kâbe emin olacaktı? Tanrınız göktedir. Yeryüzüne ev yapmaz. Hadi onun evini yağma edin ve yıkın."* diyorlardı.<sup>41</sup> Sonra Mekke'li kadın ve çocukları esir ve köle ettiler.<sup>42</sup> Ebû Tahir Ahsa'ya gelince daha da ileri giderek, Tevrat, İncil ve Kuran'ı sokağa fırlatıp üstlerini kirletmiş ve: *"İnsanları üç kişi serseme çevirmiştir. Çoban (Musa), Tabip (İsa), ve Deveci (Muhammet). Kinim diğerlerinden daha hilekâr, daha üçkâğıtçı ve daha göz bağcı olan deveciyedir."* demişti.<sup>43</sup>

5- Mekke'yi koruyan Osmanlı askerlerine karşı 1081/1670 tarihinde, binlerce askerleriyle saldıran ve hac yapmak isteyen hacı başına yüz altın haraç kesen şerifler, Ebû Kubeys dağı üzerinden hacılara kurşun yağdırmışlardı. Bu saldırıda 200 hacı ölmüş, 700 ü de yaralanmıştı. Harem-i Şerif, hacıların naaşlarıyla dolmuştu.